全部子议案）、《关于签署<吸收合并协议>的议案》等议案。其中，在《关于王府井集团

股份有限公司吸收合并北京王府井国际商业发展有限公司的方案的议案》全部子议案和

《关于签署<吸收合并协议>的议案》中均投出有效反对票的数量合计为 6,060,880 股，

占王府井股份总数的比例为 0.78%。假设该等投出有效反对票的股东一直持有代表该反

对权利的股票直至本次吸收合并之现金选择权实施日，且在规定时间内成功履行了申报

程序，则届时王府井异议股东持有的股份数量为不超过 6,060,880 股。

鉴于本次吸收合并尚需经中国证监会核准后方可实施，并由王府井具体确定本次吸

收合并的现金选择权实施日。因此，截至本反馈意见回复出具之日，尚无法确定王府井

异议股东成功履行申报程序的最终股份数量及占比。但根据本次交易方案设置的有权行

使现金选择权的股东身份条件以及王府井 2017 年第二次临时股东大会的投票情况，在

假设本次交易方案经中国证监会核准的前提下，本次交易完成后异议股东所持股份的数

量上限为 6,060,880 股，占上市公司总股本的 0.78%。

（二）提供现金选择权是否可能触发要约收购义务。如触发，是否符合豁免要约收

购义务情形，或履行要约收购义务的安排

根据《收购办法》第四十七条的规定，“收购人拥有权益的股份达到该公司已发行

股份的 30%时，继续进行收购的，应当依法向该上市公司的股东发出全面要约或者部分

要约”。

本次现金选择权的提供方为王府井东安。在不考虑现金选择权实施的情况下，本次

交易完成后王府井东安在上市公司的持股比例为 26.73%；假设本次交易方案获得中国

7-1-22

证监会核准后，在王府井 2017 年第二次临时股东大会上对《关于王府井集团股份有限

公司吸收合并北京王府井国际商业发展有限公司的方案的议案》（包括全部子议案）、《关

于签署<吸收合并协议>的议案》投出有效反对票的股东全部行使现金选择权，届时王府

井东安在上市公司的持股比例将变为 27.51%，不会导致王府井东安持有的上市公司股

份达到 30%，不属于《收购办法》规定的触发要约收购义务的情形。因此，王府井东安

提供现金选择权不会触发要约收购义务。

（三）本次交易完成后上市公司社会公众股股东的持股比例是否低于总股本的 10%，

如是，有无保证上市公司符合股票上市条件的相应安排

本次交易前后，王府井的总股本均为 776,250,350 股。本次交易完成前、后上市公

司的股本结构变化情况如下：

股东名称

本次吸收合并前
本次吸收合并后（不考虑现

金选择权）

本次吸收合并后（假设异议股

东全部行使现金选择权）

持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

王府井国际 296,390,323 38.18% - - - -

京国瑞基金 58,217,279 7.50% 58,217,279 7.50% 58,217,279 7.50%

王府井东安 - - 207,473,227 26.73% 213,534,107 27.51%

信升创卓 - - 44,458,548 5.73% 44,458,548 5.73%

福海国盛 - - 44,458,548 5.73% 44,458,548 5.73%

其他股东 421,642,748 54.32% 421,642,748 54.32% 415,581,868 53.54%

总股本 776,250,350 100.00% 776,250,350 100.00% 776,250,350 100.00%

鉴于异议股东所持股份数仅占上市公司总股本的 0.78%，本次交易结束后，即使出

现异议股东全部行使现金选择权的情形，社会公众股东持有的股份比例也不会低于上市

公司总股本的 10%，不会因此导致上市公司不符合股票上市条件。

（四）补充披露情况

上市公司已在报告书“重大事项提示”之“八、本次交易对上市公司影响的简要介

绍”之“（二）本次交易对上市公司股权结构的影响”、之“（四）本次交易不会导致上

市公司股票不具备上市条件”及“（五）本次交易不会触发要约收购义务”，“第一章 本

次交易概览”之“四、本次交易对上市公司的影响”之“（二）本次交易对上市公司股

权结构的影响”、之“（四）本次交易不会导致上市公司股票不具备上市条件”及“（五）

本次交易不会触发要约收购义务”，“第五章 吸收合并方案”之“十、本次交易前后上

7-1-23

市公司股权结构变化”，“第八章 本次交易的合规性分析”之“一、本次交易符合《重

组办法》第十一条的要求”之“（二）不会导致上市公司不符合股票上市条件”补充披

露上述内容。

（五）核查意见

经核查，独立财务顾问认为，本次交易异议股东有权行使现金选择权的股份数不超

过 6,060,880 股，占王府井总股本的比例不超过 0.78%。本次交易现金选择权的实施不

会触发要约收购义务，亦不会导致本次交易完成后上市公司社会公众股持股比例低于总